Budget Betriebsrechnung 2024
01.01.2024 bis 31.12.2024

Bezeichnung

Mitgliederbeitrage

Beitrage Kettenfahre

Spenden

Sponsoring

Brickenmaut

Erlésminderungen

Nettoerlés aus Lieferungen und Leistungen

Aufwand fur Drittleistungen

Aufwand Ranger inkl. Ausristung

Aufwand Events

Aufwand Bruckenjubilaum

Materialaufwand, Drittleistungen und Vorarbeiten

Bruttogewinn |

Lohne und Gehalter inkl. Sozialversicherungen
Aufwand Vorstand

Aufwand fir HV und Anlasse

Total Personalaufwand

Bruttogewinn Il

Unterhalt und Reparaturen
Sachversicherungen, Abgaben und Gebuhren
Verwaltungs- und Informatikaufwand
Aufwand fur Marketingaktivitaten

Ubrige betriebliche Aufwendungen
Betriebserfolg vor Zinsen und Abschreibungen
Abschreibungen

Betriebserfolg vor Zinsen

Finanzertrag

Finanzaufwand

Finanzerfolg

Betriebserfolg

Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Erfolg

Einnahmentiberschuss

alle Werte in CHF

2023
Buchhaltung

41'178.95
1'000.00

393'334.86
-3'246.15
432'267.66

-428.75
-1'755.52

-2'184.27
430'083.39
-109'763.40

-7'000.00

-3'818.85
-120'582.25

309'501.14
-15'776.75
-5'190.35
-20'992.70
-16'680.70
-58'640.50
250'860.64
-99'000.00
151'860.64
336.65
-5'813.85
-5'477.20

146'383.44

-1'195.45
-1'195.45

145'187.99

2024
Budget

40'000.00

320'000.00
-3'000.00
357'000.00

-1'000.00
-2'000.00

-3'000.00
354'000.00

-115'000.00
-7'000.00
-5'000.00

-127'000.00

227'000.00
-15'000.00
-6'000.00
-22'000.00

-18'000.00
-61'000.00

166'000.00
-99'000.00

67'000.00

-4'000.00
-4'000.00

63'000.00

-1'800.00
-1'800.00

61'200.00

Bemerkungen

Lohne Geschaftsstelle und Ranger

vor allem Brickenunterhalt

Gemass FER 21

Darlehenszins

MWSt: Vorsteuerkirzung



