Budget Betriebsrechnung 2024 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bezeichnung	2023 Buchhaltung	2024 Budget	Bemerkungen
Mitgliederbeiträge	41'178.95	40'000.00	
Beiträge Kettenfähre Spenden	1'000.00	-	
Sponsoring	-	-	
Brückenmaut	393'334.86	320'000.00	
Erlösminderungen Nettoerlös aus Lieferungen und Leistungen	-3'246.15 432'267.66	-3'000.00 357'000.00	
Aufwand für Drittleistungen	-428.75	-1'000.00	
Aufwand Ranger inkl. Ausrüstung	-1'755.52	-2'000.00	
Aufwand Britishaniuhiläum		-	
Aufwand Brückenjubiläum Materialaufwand, Drittleistungen und Vorarbeiten	-2'184.27	-3'000.00	
Bruttogewinn I	430'083.39	354'000.00	
Löhne und Gehälter inkl. Sozialversicherungen	-109'763.40	-115'000.00	Löhne Geschäftsstelle und Ranger
Aufwand Vorstand	-7'000.00	-7'000.00	3
Aufwand für HV und Anlässe	-3'818.85	-5'000.00	
Total Personalaufwand	-120'582.25	-127'000.00	
Bruttogewinn II	309'501.14	227'000.00	
Unterhalt und Reparaturen	-15'776.75	-15'000.00	vor allem Brückenunterhalt
Sachversicherungen, Abgaben und Gebühren	-5'190.35	-6'000.00	
Verwaltungs- und Informatikaufwand Aufwand für Marketingaktivitäten	-20'992.70 -16'680.70	-22'000.00 -18'000.00	
Übrige betriebliche Aufwendungen	-58'640.50	-61'000.00	
Betriebserfolg vor Zinsen und Abschreibungen	250'860.64	166'000.00	
Abschreibungen	-99'000.00	-99'000.00	Gemäss FER 21
Betriebserfolg vor Zinsen	151'860.64	67'000.00	
Finanzertrag	336.65	_	
Finanzaufwand	-5'813.85	-4'000.00	Darlehenszins
Finanzerfolg	-5'477.20	-4'000.00	
Betriebserfolg	146'383.44	63'000.00	
		-	
Ausserordentlicher Ertrag	-		
Ausserordentlicher Aufwand	-1'195.45		MWSt: Vorsteuerkürzung
<u> </u>	-1'195.45 -1'195.45	-1'800.00 -1'800.00	MWSt: Vorsteuerkürzung

alle Werte in CHF